INTERPRETATIO.

validis, ac illustri virtutis extollit ad Deos  
 nobis moderatior. Hunc, si convectus Roma-  
 num impotensiam certatim evehit ad mani-  
 mas dignitates: illum, si congressus suam gra-  
 nam quidquid intelligitur ex areis Libyæ: qu-  
 utipsum dividere sarcula sua potest, nunquam

deducas de proprio, etiam promissione opum  
 Attali, ut cauta timentis findat navi Cypria  
 undas pelagi Myrroi. Mercator timentis Africam  
 ventum paguamtem cum aquis maris Icaris rom-  
 mandas quietem, & agros ipsi pagis paulo post  
 tamen vastibus naves lateras, paupertatis impo-  
 TIONES.

ANNOTATIONES.

palma & corona ferrent laudes: vel de eum re-  
 verteret in sua civitates quodvis trium-  
 phantes inveniant, atque vestigalibus a Repu-  
 blicæ constitutis tultis vim spatio fruantur.  
 Hæc Virg. lib. 4. Palma vero signum victoriam  
 positum apud universitatium, ex Phœnibus, præ-  
 ferres quod ex est ejus natura lignis, ut argen-  
 tibus, appetimentibus minimis coeat. Uodem  
 est illud Alciat Epigramma.

Nittiar in pondus palma, & consurgit in altum:  
 Quo magis præhæret hoc magis tollit anas.  
 3. Terrarum dominus. Ista verba quidam ac-  
 cipiont de Romanis, qui forent victores in Le-  
 dis Circensibus, sicut ob illud Virgilio, Roma-  
 num: rem dominus: nonnulli referunt ad vim-  
 & fortunam Olympicarum bestiarum, que & lo  
 proverbium abiit. Melius tamen alii  
 ad ipsos Deos ubi Ad Deorum.

Evehit ad Deos. I Ad Deorum felicitatem vi-  
 datur evehere. Hinc & lib. 4. Od. 2. 9. 11. se-  
 teros appellatur Olympicis.  
 7. Mobilium. Quidam Nestora, hæc. At il-  
 lud aptissimum populi epithetum. Quiritium, a  
 Romulo, qui post mortem & asothestum Quiri-  
 tus vocatus, Quiritis Romani sunt dicti.

Sive quæ hæc quæc quæc quæc est dicta Salli-  
 nis, Ovid. Fast. 1.

1. Tergeminis honoribus. Amplissimis, Tri-  
 bunatus, Quæstura, Edilitate, Prætorum, Censori-  
 bus, Consulibus, Dignitatibus. Alii intelligunt he-  
 rorum Magistratus: nonnulli, salubres & consue-  
 tarios planus in theatro, quales Marcellus  
 prætoribus Horatius Od. 10. hujus libri.

10. Libyis. I Martialis lib. 6. Epig. 16.  
 Pavidus Libyæ metus, &c.

15. Luctantem Icaris fluctibus Africam. Libyæ Nilivæ  
 fretus, quondam de laudibus. Siculis. Siculis Nilivæ  
 Africæ dicitur.

Arcis. I Virg. de Ling. Lat. 4. ubi fragmenta  
 ista venantur & Carthagi. Festus vero ubi est

locum vocatum, quæc quæc, & non posse  
 quidem generare. Hinc & arum vocantur loca in  
 arbe pura, vana, nulliusque edificii occupata.  
 11. Sarcula. I Rusticum est instrumentum in  
 modum falcis incurvum, quo segetes ortibus her-  
 bis internunciantibus triver scalpendo eaggagat-  
 tur. Gallice an sarraiz, Sarraiz, sarcel.

13. Attallicis conditionibus. I Opulentissimis sci-  
 licet illis: vel toto Asia regno, ubi Attalus  
 Pergami rex forent opibus tantis equidem, ut or-  
 rony herodem non alium, quam Populum Roma-  
 num igliferit a se institundum. Hinc & splen-  
 dida quilibet nominantur Attallica. Propert. lib.  
 3. Eleg. 11.

Nec sit in Attalico mors mea nina thoro.  
 De Attalo plura l. 2. Od. 15. Vide Justo. l. 16.

11. Trabe Cyprid. I Navi fabricata ex optima  
 lignis, quæc edificandis navibus aptissima re-  
 periantur in Cypro Mediterræni maris insula,  
 de qua postea insies ad Od. 1. 9. 1. Trabis Indu-  
 so lignum anson, quod transæstrum continet ut  
 utramque parietem. Festo duo ligna compacta:  
 hinc trabis pro navi.

12. Myrroum. I Pars Egipti maris Eubœæ pto-  
 xima, sic appellatur ex Plinio, ab insula parva,  
 que hodie Mandria, olim Myros. Fabulatores  
 voluit sic appellari à Myrroto quodam in mare  
 istud præcipitose: vel à muliere Myrtene. Por-  
 ro illud pro æteris mara hic afferri videtur,  
 quia utroque insensibile pennis poporem insu-  
 dia, & virque citra periculum navigari quest, ab  
 creptas insulas & scopulas.

13. Icaris fluctibus. I Hæc mar ad Nicæam  
 Egipti pars ad Samum ac Delum insulas, omnia  
 habuit ab Icaro Dardali dicta, in illud delapso.  
 Ovid. Fast. 4.

15. Icaris & Icarium (Icaris ubi perdidit alas,  
 Icarus) & Icaris (Icaris ubi perdidit alas,  
 Icarus) Ventum ab Africa Icarum, & Icarum  
 Icarum, Icarum Icarum & Icarum. Virgil.  
 &c.

- Laudat rura sui: mox reficit rateis  
 Quasas, iudocilis pauperiem pati.  
 Est qui nec veteris pocula Massici,  
 20 Nec partem solido demere de die  
 Spernit: nunc viridi membra sub arbute  
 Stratus, nunc ad aquæ lene caput sacrae.  
 Multos castra juvat; & lituo tubæ  
 Permistus sonitus, bellaque matribus  
 25 Derestata. Manet sub Jove frigido  
 Venator, teneræ conjugis immemor,  
 Seu visa est catulis cervæ fidelibus,  
 Seu rupit teretes Marsus aper plagas.  
 Me doctarum hederæ præmia frontium  
 30 Dis miscent superis: me gelidum nemus,

## INTERPRETATIO.

*titas.* Est alius qui non contemnit cythos viam  
 Massici veteris neque detrahete aliquot horas ex  
 die integro, modo iacenti habens ortus sub arbu-  
 te virenti, modo ad originem placidam fontis sa-  
 cræ. Militis placet matris, sonaque lituina li-

tae mixta; & bella matribus excecanda. Vo-  
 cantur sibilus delicatae uxoris moratae sub nero  
 frigenti; sive canes fidi conspiciunt cervam,  
 sive aper Martius frigis cervæ venanda. Hedera  
 vero, nemus doctarum capitum, me colligant in-

## ANNOTATIONES.

## Cæteræ præciliis

- Africa.*  
 17. *Laudat tuba.* Mercator rusticam laudat  
 vitum, dum ingruit tempestas; at transiit pæ-  
 niculo, negotiationem cogitat statim et prius  
 lucri inhians.  
 19. *Massici.* In Massico monte Campanie  
 crescebat optimum vitum. Nominique & ovarum  
 nobilitas perdurat etiam nunc. Valde austerum  
 & stomacho robur dare dicitur Athen. lib. 8. c. 15.  
 20. *Partem solido demere de die.* Ad genio  
 indolendum, intermissis negotiis ac seris oc-  
 cupationibus.  
 21. *Arbute.* Gallicæ, arbutus.  
 22. *Sacra.* Singulis fortibus præste Nym-  
 phas & quondam Numina credendum pridem. Hinc  
 illis victimæ & libamina horum ac vini. Vide  
 lib. 1. Od. 13.  
 21. *Lituo tubæ.* Lituus minor tubæ est & lu-  
 carius; inique sagurum, ex Gall. lib. 1. c. 3.  
 tuba directâ, sic a tuba quem referat appellata,  
 gravi sono pedites excitabat, litnos autem acu-  
 to clangore equites.  
 Ovid. Metamorphos. 1.  
 Non tuba directus, non aris servata ferat.  
 24. *Bellaque matribus detestata.* Per quæ  
 nempe urbantur vitæ ac filii.  
 25. *Manet sub Jove frigido Venator.* Cic. Topic.  
 2. 1. 40. Constatissimum magno visus est. Erubescunt  
 venatores in nive: in mensibus aut in perisynthet.  
 Sub Jove.) Jovem pro ætæ usurpari docet Ma-  
 crobius. Varro ex Elycio, Ictis est in Joviter,  
 quem Greci vocant neta, qui venatus est & nu-  
 ber; imber postea, atque ex imbro frigis, ventus  
 fuit, ut ait doctus, &c.  
 29. *Castre fidelibus.)* Cicero de Nat. Deorum

2. n. 158. Cervam tam fidei custodiri, tamque amoni  
 deminoribus adstantis... tam incredibilis, ad in-  
 vestigandum sagittas amicum, tanta alacritas  
 la venanda, quod signis aliis, quæ in ad ha-  
 manam commoditates esse generat. Vide Eliam  
 lib. 19. cap. 17 de animal. Huc spectat quod sunt  
 quidam venatici canes, qui visu melius quam  
 visus sepe conspiciunt. Gall. chasser à vue.  
 Sunt porro fideles vi qui a sella præda non aber-  
 rant in adventum; Gall. qui ne perissent præda  
 se changer, ut qui cadunt se changer.  
 28. *Teretes plagas.)* Solebat venari silvas le-  
 lis ac vitibus circumdantibus, quibus feræ conclud-  
 untur. Teretes, tereti fune confecta cervæ.  
 Marsus aper.) Apud Marsos Italici populos  
 Sabinis affines silvæ plurimæ; in quibus venatio  
 frequens.

30. *Doctarum hederæ præmia frontium.)* He-  
 dera coronabantur Poetæ eximii, quique in cer-  
 tamine ingenii & indomitiæ virtutes fuerant: vel  
 quod æternitatem & immortalitatem carminis de-  
 signet perpetuum ille vitæ hedera, quemadmo-  
 dum & lauri sive quia Poetæ Baccho periculis ac  
 hederæ sacri sunt, ob enthousiasmum, quo Bacchan-  
 tium more interdum corripuntur: vel potius ob  
 vini adcondenda carminis utilitatem. Unde nos-  
 ter carmina quæ scribantur alicui potestibus.  
 Virgil. Ecl. 7.